



**ΝΤΙΟΝΙΚ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ  
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΓΕΝΙΚΟΥ ΧΩΝΔΡΕΜΠΟΡΙΟΥ ΚΑΙ ΔΙΑΝΟΜΩΝ**  
ΑΡ.Μ.Α.Ε. : 34192/06/Β/95/2 - ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ 95, ΑΧΑΡΝΑΙ ΑΤΤΙΚΗΣ  
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 Ιανουαρίου 2009 έως 30 Ιουνίου 2009  
(Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρείας ΝΤΙΟΝΙΚ ΑΕΒΕ και του ΟΜΙΛΟΥ. Συναρτάμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου εταιρείας: [www.dionicgroup.com](http://www.dionicgroup.com)      Ημερομηνία έκδοσης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων: 26 Αυγούστου 2009

Νόμιμος ελεγκτής: Δημήτριος Βρασιδης (Α.Μ. ΣΟΕΑ 22791)      Ελεγκτική εταιρεία: ΒΔΟ ΠΡΟΤΥΠΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ Α.Ε. (Α.Μ. ΣΟΕΑ 111)      Τύπος έκθεσης επισκόπησης : Με σύμφωνη γνώμη

### 1.1. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

Ποσό εκφρασμένο σε ευρώ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.06.2009	31.12.2008	30.06.2009	31.12.2008
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>	<b>11.142.003</b>	<b>11.024.797</b>	<b>9.896.111</b>	<b>9.899.145</b>
Ιδιοχρηματοποιήματα ενομήματα πάγια στοιχεία	1.295.189	1.288.951	0	0
Επενδύσεις σε ακίνητα	7.800.127	7.664.122	924.506	987.419
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	1.993.874	1.989.850	10.558.899	9.661.977
Αποθέματα	9.849.546	8.302.373	8.884.242	7.461.561
Απαιτήσεις από πελάτες	33.375.272	37.523.533	29.484.257	32.310.195
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	12.496.943	7.968.333	5.867.537	4.519.459
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	2.574.550	2.723.590	0	0
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	6.318.099	9.390.023	4.106.334	8.154.914
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>86.845.603</b>	<b>86.975.570</b>	<b>69.721.886</b>	<b>73.014.670</b>
<b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΩΣΕΙΣ</b>	<b>86.845.603</b>	<b>86.975.570</b>	<b>69.721.886</b>	<b>73.014.670</b>
Μετοχικό κεφάλαιο	8.678.996	8.678.996	8.678.996	8.678.996
Ίδιες μετοχές	-1.326.589	-510.044	-1.322.914	-506.369
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	17.384.418	16.933.250	16.164.350	16.123.263
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	24.736.825	25.102.202	23.520.432	24.295.890
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	5.153.058	4.360.696	0	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	29.889.883	29.462.897	23.520.432	24.295.890
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	25.703.835	22.605.828	25.130.906	21.997.566
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	2.324.734	2.058.867	1.274.184	1.195.335
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	8.991.908	8.394.967	6.667.318	6.237.811
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	19.836.716	24.302.612	13.129.046	19.288.068
Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	98.528	150.408	0	0
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	56.955.721	57.512.673	46.201.454	48.718.780
<b>Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων και Υποχρεώσεων (γ) + (δ)</b>	<b>86.845.603</b>	<b>86.975.570</b>	<b>69.721.886</b>	<b>73.014.670</b>

  

### 1.2. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

Ποσό εκφρασμένο σε ευρώ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.06.2009	30.06.2008	30.06.2009	30.06.2008
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1.1.2009 και 1.1.2008 αντίστοιχα)	29.462.897	26.448.322	24.295.890	24.490.274
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	1.308.495	1.687.592	306.561	850.225
Διανεμηθέντα μερίσματα	-265.474	-723.250	-265.474	-723.250
Μερίσματα πληρωθέντα στη Μειοψηφία	0	-639.200	0	0
Αναλογία μειοψηφίας στην αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου θυγατρικής εταιρείας	200.509	228.000	0	0
Μεταβολή στην καθαρή θέση από αναμείγωση νέων εταιρειών	0	2.388.958	0	0
Μεταβολή από αύξηση ποσοτού θυγατρικής	0	22.511	0	0
Αποθεματικό από μετατρέψιμο ομολογιακό δάνειο	0	280.542	0	280.542
Αγορές / (πωλήσεις) ιδίων μετοχών	-816.545	0	-816.545	0
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.06.2009 και 30.06.2008 αντίστοιχα)</b>	<b>29.889.883</b>	<b>29.693.475</b>	<b>23.520.432</b>	<b>24.897.791</b>

  

### 1.3. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

Ποσό εκφρασμένο σε ευρώ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.06.2009	30.06.2008	30.06.2009	30.06.2008
Κύκλος εργασιών	21.568.588	21.880.326	10.059.790	11.464.101
Μικτά κέρδη	4.039.346	4.474.073	2.186.602	2.692.071
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	1.307.464	1.263.410	843.610	696.699
Κέρδη προ φόρων	476.595	957.434	239.509	683.963
<b>Κέρδη μετά από φόρους (Α)</b>	<b>306.561</b>	<b>850.225</b>	<b>168.359</b>	<b>645.122</b>
- Ιδιοκτήτες μητρικής	306.561	850.225	168.359	645.122
- Δικαιώματα μειοψηφίας	0	0	0	0
<b>Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)</b>	<b>306.561</b>	<b>850.225</b>	<b>168.359</b>	<b>645.122</b>
- Ιδιοκτήτες μητρικής	306.561	850.225	168.359	645.122
- Δικαιώματα μειοψηφίας	0	0	0	0
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)	0,0113	0,0294	0,0062	0,0223
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-αξιόχρεα (σε €)	0,0127	0,0274	0,0092	0,0208
<b>Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών και συνολικών αποσβέσεων</b>	<b>1.596.839</b>	<b>1.531.579</b>	<b>989.864</b>	<b>832.487</b>

  

### 1.4. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

Ποσό εκφρασμένο σε ευρώ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01.30.06.2009	01.01.30.06.2008	01.01.30.06.2009	01.01.30.06.2008
(Μέθοδος Συμπλήρωσης Κατάστασης Ταμιακών Ροών - Έμμεθος Μέθοδος)	01.01.30.06.2009	01.01.30.06.2008	01.01.30.06.2009	01.01.30.06.2008
<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>	<b>1.896.116</b>	<b>2.185.735</b>	<b>476.585</b>	<b>957.434</b>
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	-35.145	0	0	0
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων (διακοπείσες δραστηριότητες)	0	0	0	0
Πλέον / μείον προσαρμογές για :	0	0	0	0
Αποσβέσεις	786.884	704.025	289.375	268.169
Προβλέψεις	-152.250	-10.500	80.000	20.000
Συναρταγμένα διαφορές	-114	15.995	1.709	13.299
Αποτελέσματα έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές επενδυτικής δραστηριότητας	-68.507	-12.439	-27.167	-593.461
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.068.712	1.055.098	919.133	939.003
Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες :	0	0	0	0
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-1.567.174	-1.594.758	-1.422.681	-1.305.589
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-2.501.863	-1.243.355	-141.764	1.208.427
Μείωση / (αύξηση) υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	-3.372.558	371.256	-4.939.690	-96.610
Μείον:	0	0	0	0
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-1.068.712	-1.084.109	-919.133	-952.223
Καταβληθέντα φόροι	-118.996	-211.191	-17.856	-12.884
Λειτουργικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	120.978	0	0	0
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>-5.011.829</b>	<b>174.859</b>	<b>-5.701.489</b>	<b>445.566</b>
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>	<b>0</b>	<b>-2.973.631</b>	<b>-897.132</b>	<b>-2.710.941</b>
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0	-2.973.631	-897.132	-2.710.941
Αγορά ενοσώματων και άλλων παγίων στοιχείων	-1.055.495	-609.623	-223.427	-282.766
Εισπράξεις από πωλήσεις ενοσώματων και άλλων παγίων στοιχείων	17.421	0	0	0
Εισπράξεις από πώληση θυγατρικών, Συγγενών, Κοιν/ών κ.λπ	21.933	1.208	0	0
Τόκοι εισπραχθέντες	38.314	29.012	27.167	13.220
Μερίσματα εισπραχθέντα	0	0	550.000	0
Επενδυτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	-10.928	0	0	0
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>-988.755</b>	<b>-3.553.033</b>	<b>-1.093.393</b>	<b>-2.430.487</b>
<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	125.152	0	0	0
Εισπράξεις / Εξοφλήσεις από εκδθέντα / αναληφθέντα δάνεια	3.694.957	12.073.397	3.562.847	11.476.016
Εκρές για αγορά ιδίων μετοχών	-816.545	0	-816.545	0
Μερίσματα πληρωθέντα	0	-963	0	-963
Χρηματοδοτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0	0	0	0
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>3.003.564</b>	<b>12.072.434</b>	<b>2.746.302</b>	<b>11.475.053</b>
<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)</b>	<b>-2.997.019</b>	<b>8.694.260</b>	<b>-4.048.579</b>	<b>9.490.132</b>
<b>Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</b>	<b>9.390.023</b>	<b>2.475.581</b>	<b>8.154.914</b>	<b>1.538.712</b>
Πλέον: ταμιακά διαθέσιμα έναρξης περιόδου, εταιριών που δεν ενοποιήθηκαν στην προηγούμενη περίοδο	0	1.678.402	0	0
(Πλέον/Μείον): Μεταβολή ταμιακών διαθεσίμων από διακοπείσες δραστηριότητες	-74.905	0	0	0
<b>Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>6.318.099</b>	<b>12.848.243</b>	<b>4.106.334</b>	<b>11.028.844</b>

  

### 1.5. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (Μη ενοποιημένα)

Ποσό εκφρασμένο σε ευρώ	01.01-30.06.2009		01.01-30.06.2008		01.04-30.06.2009		01.04-30.06.2008	
	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Διακοπείσες Δραστηριότητες	Σύνολο	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Διακοπείσες Δραστηριότητες	Σύνολο	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες
Κύκλος εργασιών	36.221.545	702.423	36.923.968	38.891.024	17.788.359	333.969	18.122.329	19.880.860
Μικτά κέρδη	8.473.851	153.700	8.627.552	9.841.940	4.363.795	48.077	4.411.872	5.451.997
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	2.633.186	-31.639	2.601.548	3.189.982	1.448.373	-27.239	1.421.134	1.707.410
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων	1.896.116	-35.145	1.860.970	2.185.735	1.100.412	-28.458	1.071.954	1.059.019
<b>Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους (Α)</b>	<b>1.357.624</b>	<b>-38.138</b>	<b>1.319.485</b>	<b>1.663.090</b>	<b>718.585</b>	<b>-31.437</b>	<b>687.147</b>	<b>773.898</b>
- Ιδιοκτήτες μητρικής	734.886	-26.697	708.189	1.100.626	326.239	-22.006	304.233	492.208
- Δικαιώματα μειοψηφίας	622.738	-11.442	611.296	562.464	392.345	-9.431	382.914	281.690
<b>Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)</b>	<b>-10.990</b>	<b>0</b>	<b>-10.990</b>	<b>24.502</b>	<b>-14.193</b>	<b>0</b>	<b>-14.193</b>	<b>30.225</b>
<b>Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)</b>	<b>1.346.633</b>	<b>-38.138</b>	<b>1.308.495</b>	<b>1.687.592</b>	<b>704.392</b>	<b>-31.437</b>	<b>672.955</b>	<b>804.123</b>
- Ιδιοκτήτες μητρικής	730.130	-26.697	703.434	1.131.648	310.364	-22.006	288.358	520.884
- Δικαιώματα μειοψηφίας	616.503	-11.442	605.061	555.944	394.027	-9.431	384.596	283.239
Κέρδη/(Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)	0,0272	-0,00						